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0 2026-02 Statybos leidimui 

Laida Išleidimo data Laidos statusas. Keitimo priežastis (jei taikoma) 

KVAL. 

PATV. 

DOK. NR. 

 

 

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS 

Kitų pagalbinių paskirties pastato (pagalbinių grupės), 
vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų (inžinerinių tinklų 
grupės) ir kitos paskirties (kitų inžinerinių statinių grupės) 
statinių, Vilniaus r. sav., Nemėžyje, Baltarusių g. 37, 

statybos projektas 

12004 SPV M. Rimeika El. parašas DOKUMENTO PAVADINIMAS LAIDA 

    Bylos sudėties žiniaraštis 
0 

     

KALBOS 

TRUMP. 

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ 

UAB „NEMĖŽIO KOMUNALININKAS“ 2509-XX-PP-BSŽ 1 2 
LT 

 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS 

Žymėjimas Pavadinimas 
Lapų 

sk. 

PP Projektiniai pasiūlymai  

2509-XX-PP-BSŽ Projektinių pasiūlymų sudėties žiniaraštis 2 

2509-XX-PP-AR Aiškinamasis raštas 17 

 Bendrieji statinio rodikliai  

 1. Bendrieji duomenys  

 2. Pagrindinių normatyvinių dokumentų, kurių pagrindu parengtas 
projektas, sąrašas 

 

 3. Vandenvietės specialiųjų žemės naudojimo sąlygų paaiškinimas  

 4. Trumpas atitikties teritorijų planavimo dokumentams aprašymas  

 5. Pastatų architektūriniai – konstrukciniai sprendimai  

2509-XX-PP-PR Priedai 62 

 Projekto dalių vadovai  

 Prisijungimo sąlygos (UAB Nemėžio komunalininkas)  

 Vandens kokybės tyrimai  

 Nekilnojamo turto registro išrašas  

 Topografinių tyrinėjimų derinimo ataskaita  

 Pritarimų ir sutikimų sąrašas  

 Projektavimo užduotis (UAB Nemėžio komunalininkas)  

 Specialieji architektūros reikalavimai (savivaldybė)  

 Projektinių pasiūlymų tvirtinimas ( UAB Nemėžio komunalininkas)  
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Brėžiniai: 

2509-XX-PP-BD.B-01 Suvestinis inžinerinių tinklų planas 1 

2509-XX-PP-SA.B-01 Aukšto planas, durų specifikacija M1:75 1 

2509-XX-PP-SA.B-02 Statinio fasadai A-B, B-A; 1-2 ir 2-1 M1:100 1 

2509-XX-PP-SA.B-03 Pjūviai 1-1 ir 2-2 M1:75 1 

2509-XX-PP-T,VN.B-02 Technologinė schema 1 

2509-XX-PP-T,VN.B-03 Įrangos išdėstymo planas M1:50 1 

2509-XX-PP-T,VN.B-04 
Įrangos ir vamzdyno išdėstymo pjūviai 1-1 ir 2-2 

M1:50 
1 

2509-XX-PP-T,VN.B-05 
Įrangos ir vamzdyno išdėstymo pjūviai 3-3 ir 4-4 

M1:50 
1 

2509-XX-PP-T,VN.B-07 
Švaraus vandens rezervuaras. Planas ir pjūviai  

1-1 ir 2-2 M1:75 
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STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS 

Kitų pagalbinių paskirties pastato (pagalbinių grupės), 
vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų (inžinerinių tinklų 
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    Aiškinamasis raštas 
0 
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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Projektas „Kitų pagalbinių paskirties pastato (pagalbinių grupės), vandentiekio ir nuotekų 

šalinimo tinklų (inžinerinių tinklų grupės) ir kitos paskirties (kitų inžinerinių statinių grupės) 

statinių, Vilniaus r. sav., Nemėžyje, Baltarusių g. 37, statybos projektas” bus įgyvendinamas 

esamos vandenvietės teritorijoje (sklypo ribose). Esama vandenvietės teritorija nepatenka į 

saugomas teritorijas, nepatenka ir nesiriboja su Natura 2000 teritorijomis, nepatenka į kultūros 

paveldo teritorijas ar jų apsaugos zonas. Artimiausia saugoma teritorija (Nemėžio totorių 

senųjų kapinių ir mečetės kompleksas) nuo vandenvietės nutolusi apie 800 m atstumu. 

Projekte numatyta pastatyti naujus vandens gerinimo įrenginius. Siekiant užtikrinti stabilų ir 

kokybišką vandens tiekimą projektuojami nauji vandens gerinimo įrenginiai ir naujas švaraus 

vandens rezervuaras. Pagal požeminio vandens kokybės parametrus higienos normos HN24 

reikalavimus viršyja geležies ir mangano koncentracijos. Šiuos teršalus reikės pašalinti 

projektuojamuose vandenruošos įrenginiuose. Vanduo iš Nemėžio vandenvietės bus 

centralizuotai tiekiamas vartotojams. Projekto naudą – geros kokybės geriamąjį vandenį, galės 

gauti visi prie Nemėžio vandentiekio tinklo prisijungę gyventojai. Viso miestelyje yra 2241 

gyventojas. 

Projektuojami nauji vandens gerinimo įrenginiai, kurių našumas 60 m3/h ir 660 m3/d. 

Įvertinus požeminio vandens kokybę bei projektinį vandens gerinimo įrenginių našumą 

projektuojama technologinė linija susidedanti iš vieno pertvarinio aeratoriaus ir trijų filtrų, 

taikant slėginius įrenginius. Projektuojamas filtrų užpildas – kvarcinis smėlis. 
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Šiuo metu Nemėžio vandenvietėje veikiantys vandens gerinimo įrenginiai neužtikrina 

vartotojams reikiamo vandens kiekio ir tinkamos vandens kokybės. Siekiant užtikrinti stabilų 

ir kokybišką vandens tiekimą, projektuojami nauji vandens kokybės gerinimo įrenginiai ir 

švaraus vandens rezervuaras. Paruoštas požeminis vanduo pilnai atitiks higienos normos 

reikalavimus, o vandens tiekimas į miestelio vandentiekio tinklą bus kokybiškas ir stabilus.  

Projektas apima statybos darbus esamoje Nemėžio vandenvietės teritorijoje, kurioje bus 

statomi nauji statiniai: vandens gerinimo įrenginių pastatas, švaraus vandens rezervuaras 

(ŠVR), filtrų plovimo vandens siurblinė/skaidrintuvas, vandentiekio ir nuotekų šalinimo 

inžineriniai tinklai, žvyro dangos privažiavimas ir aikštelė. 

Projektuojami pastatai ir statiniai 

Vandens gerinimo įrenginių pastatas. Pastato vidaus matmenys 13,5 m x 6,5 m, aukštis (nuo 

žemės paviršiaus iki kraigo viršaus) – 6,27 m. Paskirtis – kitų pagalbinių paskirties pastatas 

(pagalbinių grupės). Statinio kategorija – ypatingas, nes STR 1.01.03:2017 4 priedo 6.2 

papunktyje nustatyta, kad 300 m3/d. ir didesnio našumo vandenvietės ir vandenruošos 

statiniai yra ypatingieji statiniai. 

Pusiau įgilintas švaraus vandens rezervuaras (dviejų sekcijų) kartu su vandens rezervuaru 

filtrams plauti. Švaraus vandens rezervuaro vidaus matmenys: L x B x H - 14,65 m x 7,5 m x 

4,3 m, tūris (vidinis) – 472 m3. Vandens rezervuaro filtrams plauti vidaus matmenys: L x B x 

H - 3,2 m x 1,2 m x 4,3 m, tūris (vidinis) – 16,5 m3. Statinio kategorija – nesudėtingasis. 

Statinio paskirtis – vandentiekio tinklų (inžinerinių tinklų grupės). Statinys pusiau įgilintas, iš 

viršaus uždengtas žemėmis ir vizualiai matosi tik žemių kaupas. 

Siurblinė/skaidrintuvas. Statinio tūris (vidinis) – 13 m3. Statinio kategorija – neypatingasis. 

Statinio paskirtis – kitos paskirties (kitų inžinerinių statinių grupės). Statinys įgilintas, iš 

viršaus uždengtas žemėmis ir vizualiai matosi tik šulinio liukas. 

Vandentiekio tinklai PE100 PN10 DN200; DN160 ir DN110. Statinio kategorija – 

neypatingasis/nesudėtingasis II grupė. Statinio paskirtis – vandentiekio tinklų (inžinerinių 

tinklų grupės). 

Kiti inžineriniai tinklai (filtrų plovimo vandens, drenažo, persipylimo iš ŠVR ir ŠVR 

ištuštinimo tinklai) PE100 PN10 DN200; DN160; DN110 ir DN63. Statinio kategorija – 

nesudėtingasis. Statinio paskirtis – nuotekų šalinimo tinklų (inžinerinių tinklų grupės). 
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Žvyro dangos privažiavimas ir aikštelė. Bendras plotas – 179 m2. Statinio kategorija – 

nesudėtingasis. Statinio paskirtis – kitos paskirties (kitų inžinerinių statinių grupės). 

Geriamojo vandens poreikis Nemėžio miestelyje yra 660 m3 per parą. Požeminis geriamasis 

vanduo Nemėžio tiekiamas iš esamos vandenvietės, esančios Baltarusių g. 37. Vandenvietėje 

šiuo metu yra 3 veikiantys gręžiniai ir vienas neveikiantis gręžinys (Nr.1018). Miestelis 

aprūpinamas vandeniu iš trijų gręžinių. Gręžinio Nr.1020 ir gręžinio Nr.20922 siurblių 

našumas yra po 18 m3/h, gręžinio Nr.1021 siurblio našumas yra 15 m3/h. Naujų gręžinių 

gręžti nenumatoma. Neveikiantis gręžinys (Nr.1018) - tamponuojamas. Visuose esamuose 

gręžiniuose bus palikti esami siurbliai, kurie bus valdomi naujomis dažnio pavaromis. 

Filtrų plovimo vanduo (paplavos) nuskaidrinamas naujai statomame plovimo vandens 

siurblinėje/skaidrintuve ir siurbliu išpumpuojamas į esamą plovimo vandens tvarkymo 

sistemą. 

Iki vandenvietės teritorijos yra esamas asfalto dangos privažiavimo kelias (Baltarusių g.). 

Nemėžio vandenvietės teritorija yra aptverta. 

Nemėžio vandenvietė nepatenka į saugomas teritorijas. Planuojamų vandens gerinimo 

įrenginių poveikis Natura 2000 teritorijai nenagrinėjamas, nes vandens gerinimo įrenginių 

teritorija (vandenvietė) nepatenka ir nesiriboja su Natura 2000 teritorijomis. 

Vandenvietės teritorija nepatenka į kultūros paveldo teritorijas ar jų apsaugos zonas. 

Vandens ruošimo technologiniame procese aplinkos oras nebus teršiamas, nes jokios 

kenksmingos medžiagos neišsiskiria. 

Planuojama ūkinė veikla 

Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatyme nustatyta tvarka kada 

poveikis aplinkai privalo būti atliktas. Įstatymo 1 priede nurodyta, kad poveikis aplinkai 

privalo būti vertinamas, jeigu požeminio vandens vandenviečių įrengimas (kai pajėgumas – 

10 milijonų ir daugiau m3 per metus, 1 priedas, 10.1 p.), tuo tarpu Nemėžio vandenvietės 

pajėgumas yra 0,25 mln. m3 per metus. Vandenvietėje neplanuojamas joks dirbtinis vandens 

papildymas. Minėto įstatymo 2 priede yra nurodytos ūkinės veiklos, kurioms turi būti 

atliekama atranka dėl poveikio aplinkai vertinimo. Pagal 2 priedo 2.6 p. vertinimą reikėtų 

daryti, jeigu gręžiniai būtų gilesni kaip 300 m, tuo tarpu Nemėžio vandenvietėje gręžinių gylis 

tik apie 140-160 m. Statomi statiniai nėra skirti apsaugai nuo potvynių (10.10 p.) ir požeminio 

vandens vandenviečių našumas yra mažesnis, nei 0,35 mln. m3 per metus (10.18 p.). 
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Projekte planuojama įdiegti naujus požeminio vandens valymo įrenginius, procesui nebus 

naudojamos jokios cheminės medžiagos, todėl nauji vandenruošos įrenginiai nedarys jokio 

reikšmingo neigiamo poveikio aplinkai. Vandens ruošimo įrenginiuose susidariusios geležies 

ir mangano nuosėdos bus autotransportu periodiškai išvežamos į nuotekų valymo įrenginius. 

Šios geležies ir mangano nuosėdos nėra pavojingos aplinkai, nes tai iš natūralaus požeminio 

vandens išskirtos nuosėdos. Jeigu požeminis vanduo nebūtų tinkamai valomas tai šios 

nuosėdos tekėtų vandenviekio vamzdžiais ir patektų į vartotojų vandens čiaupus. Dėl aukščiau 

išvardintų priežasčių šiam projektui poveikio aplinkai vertinimas yra neprivalomas. 

Geologinės ir hidrogeologinės sąlygos 

Tyrimų sklypas yra santykinai lygus, reljefas kinta nuo 191,4 m iki 194,5 m. Sklypo reljefas 

didžiojoje teritorijos dalyje natūralus. 

Gruntinio vandens lygio svyravimai priklauso nuo kritulių kiekio, metų sezono ir sąveikos su 

paviršiniais vandenimis. Prognozuojama, kad gruntinio vandens horizonto lygis veikiamas šių 

faktorių, teritorijoje gali kisti ~ 0,5–1,0 m. 
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BENDRIEJI STATINIO RODIKLIAI 

Projektas: Kitų pagalbinių paskirties pastato (pagalbinių grupės), vandentiekio ir nuotekų 
šalinimo tinklų (inžinerinių tinklų grupės) ir kitos paskirties (kitų inžinerinių statinių grupės) 
statinių, Vilniaus r. sav., Nemėžyje, Baltarusių g. 37, statybos projektas. 

Nr. Pavadinimas Mato vnt. Kiekis Pastabos 

1 I. SKLYPAS    

 Sklypo plotas 

Slypo užstatymo tankis 

Sklypo užstatymo intensyvumas 

m2 

% 

% 

17522 

0,85 

0,81 

 

2 II. Pagalbinių paskirties     

 1. Kitų pagalbinių paskirties pastatas    

 Vandenvietės statinys 
Statinio bendras plotas* 

Statinio pagrindinis plotas* 

Statinio tūris* 

Aukštų skaičius 

Statinio aukštis* 

Statinio atsparumas ugniai 

Energinio naudingumo klasė 

Pastato akustinio komforto sąlygų klasė 

 

 

m2 

m2 

m3 

vnt 

m 

 

 

103,8 

103,8 

604 

1 

6,27 

III 

Nenustatoma 

Nenustatoma 

Ypatingasis 

statinys 

3 III. INŽINERINIAI TINKLAI    

 1. Vandentiekio tinklų    

 Vandentiekio vamzdžiai PE, PN10, DN200 m 30 Neypatingasis st. 

 Vandentiekio vamzdžiai PE, PN10, DN160 m 63 Neypatingasis st. 

 Vandentiekio vamzdžiai PE, PN10, DN110 m 362 Nesudėtingasis st. 

 Vandentiekio vamzdžiai PE, PN10, DN63 m 222 Nesudėtingasis st. 

 Švaraus vandens rezervuaras 

Bendrieji rodikliai 

Statinio ilgis (vidinis) 

Statinio plotis (vidinis) 

Statinio tūris (vidinis) 

 

 

m 

m 

m3 

 

 

14,65 

7,5 

472 

Nesudėtingasis 
statinys 

 2. Nuotekų šalinimo tinklų    

 Vamzdžiai PE, PN10, DN200 m 6,5 Nesudėtingasis st. 

 Vamzdžiai PE, PN10, DN160 m 8 Nesudėtingasis st. 

 Vamzdžiai PE, PN10, DN63 m 10,5 Nesudėtingasis st. 

 Vamzdžiai PVC, SN4, DN160 m 21,5 Nesudėtingasis st. 

 Vamzdžiai PVC, SN4, DN110 m 31 Nesudėtingasis st. 

4 IV. KITI INŽINERINIAI STATINIAI    

 1. Kitos paskirties    

 Privažiavimas ir aikštelė (žvyro danga), plotas m2 179 Nesudėtingasis st. 

 Siurblinė - skaidrintuvas 

Statinio tūris 

 

m3 

 

12 

Nesudėtingasis st. 

 Tvora (segmento aukštis 1,73 m) m 589,4 Nesudėtingasis st. 

*Žvaigždute pažymėti rodikliai apskaičiuojami vadovaujantis Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų ir kadastro duomenų surinkimo taisyklėmis, kurias tvirtina Lietuvos Respublikos 
žemės ūkio ministras. Baigus statybą ir atlikus kadastrinius matavimus šie rodikliai gali turėti neesminių nukrypimų. 
 

 

Statinio projekto vadovas: Mindaugas Rimeika, Nr. 12004, 2026-02-02 
(vardas, pavardė, parašas, kvalifikacijos atestato arba pažymos Nr., data) 
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1. Bendrieji duomenys 

Projektuojamo statinio projekto pavadinimas: Kitų pagalbinių paskirties pastato (pagalbinių 

grupės), vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų (inžinerinių tinklų grupės) ir kitos paskirties 

(kitų inžinerinių statinių grupės) statinių, Vilniaus r. sav., Nemėžyje, Baltarusių g. 37, 

statybos projektas. 

Paskirtis – pastatyti geriamojo vandens gerinimo įrenginius  ir švaraus vandens 

rezervuarą, siekiant pagerinti vartotojams tiekiamo vandens kokybę ir sumažinti 

geležies ir mangano koncentraciją vandenyje iki higienos normos reikalavimų, 

kartu užtikrinant stabilų ir kokybišką vandens tiekimą.  Visi statiniai bus statomi 

esamoje Nemėžio vandenvietėje. 

Užsakovas: UAB „Nemėžio komunalininkas“. Įmonės kodas: 186063262; įmonės 

adresas: Sodų g. 23, LT-13271 Skaidiškių k., Vilniaus r. sav.; įmonės kontaktai: 

tel./faks. (0 5) 2351326; įmonės el. paštas: info@nkom.lt. 

Statinio projektuotojas: UAB „Eigesa". Įmonės kodas: 125759732; įmonės adresas: 

Panerių g. 38A, LT-03202 Vilnius; įmonės kontaktai: tel. (0 5) 216 1333, įmonės el. 

paštas: info@eigesa.lt. 

Projekto vadovas: Mindaugas Rimeika, kval. atest. Nr. 12004, tel. +37061619973, el. 

paštas: mindaugas@rimeika.lt. 

Projektavimo stadija: projektiniai pasiūlymai. 

Statybos rūšis: naujo statinio statyba. 

Vieta: Vilniaus r. sav.. Nemėžis, Baltarusių g. 37. 

Statinio kategorija: ypatingasis statinys, neypatingasis statinys, nesudėtingasis statinys. 

Žemės sklypo unikalus Nr. 4400-5658-7461. 

Žemės sklypo kadastro Nr. 4162/0100:1848 Nemėžio k.v. 

Žemės sklypo plotas: 1,7522 ha. 

Žemės sklypo naudojimo būdas: susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos. 
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2. Pagrindinių normatyvinių dokumentų, kurių pagrindu parengtas projektas, 

sąrašas 

Projekto „Kitų pagalbinių paskirties pastato (pagalbinių grupės), vandentiekio ir nuotekų 

šalinimo tinklų (inžinerinių tinklų grupės) ir kitos paskirties (kitų inžinerinių statinių grupės) 

statinių, Vilniaus r. sav., Nemėžyje, Baltarusių g. 37, statybos projektas“ projektiniai 

pasiūlymai rengti vadovaujantis UAB „Nemėžio komunalininkas“ pateiktomis prisijungimo 

sąlygomis, technine specifikacija/projektavimo užduotimi bei normatyviniais dokumentais: 

1. UAB „Nemėžio komunalininkas“ pateiktos prisijungimo sąlygos ir projektavimo 

užduotis. 

2. STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“. Suvestinė redakcija 

nuo 2024-11-01. 

3. STR 2.07.01:2003 „Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės sistemos. 

Lauko inžinieriniai tinklai“. Suvestinė redakcija nuo 2023-07-25. 

4. STR 2.02.04:2004 „Vandens ėmimas, vandenruoša. Pagrindinės nuostatos".  

5. LR Aplinkos apsaugos įstatymas Nr. I-2223, 1992-01-21; (Žin., 1992-02-20, Nr.5-75). 

Suvestinė redakcija nuo 2025-06-19 iki 2025-10-31. 

6. LR Vandens įstatymas Nr. VIII-474, 1997-10-21; (Žin., 1997-11-19, Nr.104-2615). 

Suvestinė redakcija nuo 2025-01-01. 

7. LR Geriamojo vandens įstatymas Nr. IX-433, 2001-07-10, (Žin., 2001-07-25, Nr. 64-

2327). Suvestinė redakcija nuo 2023-01-12. 

8. LR Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas Nr.X-764, 2006-

07-13 (Žin., 2006-07-27, Nr. 82-3260). Suvestinė redakcija nuo 2024-10-01. 

9. LR Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymas Nr. XIII-2166, 2019-06-06, 

(TAR 2019-06-19, Nr. 9862). Suvestinė redakcija nuo 2025-07-03 iki 2025-12-31. 

10. LR Vyriausybės nutarimas “Dėl pažeistos žemės rekultivavimo ir derlingojo 

dirvožemio sluoksnio išsaugojimo" Nr. 1116, 1995-08-14, (Žin., 1995-08-18, Nr.68-

1656). 

11. HN 24:2023 „Geriamojo vandens saugos ir kokybės reikalavimai“. Suvestinė redakcija 

nuo 2023-02-02. 
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12. LR aplinkos ministro įsakymas „Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonų 

nustatymo tvarkos aprašas“ Nr. D1-912, 2015-12-14 (TAR, 2015-12-14, Nr. 19741). 

Suvestinė redakcija nuo 2025-05-01. 

13. LR Statybos įstatymas Nr. I-1240, 1996-03-19; (Žin., 1996-04-10, Nr.32-788). 

Suvestinė redakcija nuo 2025-07-01 iki 2025-10-31. 

14. STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos 

sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai 

išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“. Suvestinė redakcija nuo nuo 

2024-11-08. 

15. LR Žemės įstatymas Nr. I-446, 1994-04-26; (Žin., 1994-05-06, Nr.34-620). Suvestinė 

redakcija nuo 2025-07-01 iki 2025-10-31. 

16. LR Architektūros įstatymas Nr. XIII-425, 2017-06-18; (TAR, 2017-06-19, Nr.10247). 

Suvestinė redakcija nuo 2024-05-01. 

17. STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“. Suvestinė redakcija nuo 2024-11-01. 

18. STR 1.01.03:2017 „Statinių ir patalpų klasifikavimas“. Suvestinė redakcija nuo 2025-

05-21. 

19. STR 2.03.02:2005 „Gamybos, pramonės ir sandėliavimo statinių sklypų tvarkymas“. 

Suvestinė redakcija nuo 2017-08-25. 

20. STR 2.01.01(1):2005 Esminis statinio reikalavimas „Mechaninis atsparumas ir 

pastovumas“. 

21. STR 2.01.01(2):1999 Esminiai statinio reikalavimai „Gaisrinė sauga“. Suvestinė 

redakcija nuo 2002-10-05. 

22. STR 2.01.01(3):1999 Esminiai statinio reikalavimai „Higiena, sveikata, aplinkos 

apsauga“. Suvestinė redakcija nuo 2002-11-09. 

23. STR 2.01.01(4):2008 Esminis statinio reikalavimas „Naudojimo sauga“. 

24. STR 2.01.01(5):2008 Esminis statinio reikalavimas „Apsauga nuo triukšmo“. 

25. STR 2.01.06:2009 „Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo žaibo“. 

26. LR susisiekimo ministro įsakymas „Automobilių kelių standartizuotų dangų 

konstrukcijų projektavimo taisyklės”. Nr. 3-127, 2025-03-28 (TAR, 2025-03-28, Nr. 

5409). 
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27. LR Darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymas Nr.IX-1672, 2003-07-01 (Žin. 2003, 

Nr. 70-3170). Suvestinė redakcija nuo 2024-11-01. 

28. LR socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymas „Darbuotojų aprūpinimo 

asmeninėmis apsaugos priemonėmis nuostatai“ Nr. A1-331, 2007-11-26 (Žin. 2007, 

Nr. 123-5055). Suvestinė redakcija nuo 2021-11-20. 

29. “Bendrosios gaisrinės saugos taisyklės”. Suvestinė redakcija nuo 2025-04-01. 

30. „Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai“. Suvestinė redakcija nuo 2024-12-11. 

31. STR 2.01.02:2016 „Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas”. 

Suvestinė redakcija nuo 2024-05-01. 

32. STR 2.04.01:2018 „Pastatų atitvaros. Sienos, stogai, langai ir išorinės įėjimo durys“. 

Suvestinė redakcija nuo 2024-11-27. 

33. STR 2.05.13:2004 „Statinių konstrukcijos. Grindys“. 

34. HN 98:2014 “Natūralus ir dirbtinis darbo vietų apšvietimas. Apšvietos mažiausios 

ribinės vertės ir bendrieji matavimo reikalavimai”. Suvestinė redakcija nuo 2014-11-01. 

35. STR 2.01.12:2024 „Statybų klimatologija“. 

36. STR 1.12.06:2002 „Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė“. Suvestinė 

redakcija nuo 2003-01-30. 

37. STR 2.01.01(6):2008 Esminis statinio reikalavimas „Energijos taupymas ir šilumos 

išsaugojimas“. 

38. STR 2.05.03:2003 „Statybinių konstrukcijų projektavimo pagrindai“. Suvestinė 

redakcija nuo 2013-07-19. 

39. STR 2.05.04:2003 „Poveikiai ir apkrovos“. Suvestinė redakcija nuo 2006-02-12. 

40. STR 2.05.05:2005 „Betoninių ir gelžbetoninių konstrukcijų projektavimas“. Suvestinė 

redakcija nuo 2009-11-04. 

41. STR 2.05.08:2005 „Plieninių konstrukcijų projektavimas. Pagrindinės nuostatos“. 

Suvestinė redakcija nuo 2007-12-19. 

42. STR 2.05.21:2016 „Geotechninis projektavimas. Bendrieji reikalavimai“. Suvestinė 

redakcija nuo 2024-11-30. 

43. STR 2.09.02:2005 „Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas”. Suvestinė redakcija 

nuo 2025-01-01. 

44. “Vėdinimo sistemų gaisrinės saugos taisyklės”. Suvestinė redakcija nuo 2024-11-07. 
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45. LST EN 14337:2006 „Pastatų šildymo sistemos. Patalpų tiesioginio elektrinio šildymo 

sistemų projektavimas ir įrengimas.“ 

46. Elektros įrenginių įrengimo bendrosios taisyklės. Suvestinė redakcija nuo 2025-05-29. 

47. Elektros linijų ir instaliacijos įrengimo taisyklės. Suvestinė redakcija nuo 2025-05-29. 

48. Apšvietimo elektros įrenginių įrengimo taisyklės. 
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3. Vandenvietės specialiųjų žemės naudojimo sąlygų paaiškinimas 

Specialieji paveldosaugos reikalavimai statiniams netaikomi. 

Vandenvietės teritorijoje, nuo esamų gręžinių iki vandenruošos statinio bus paklotos naujos 

vandentiekio linijos, o esamos bus paliekamos kaip rezervinės. Vandenvietėje yra pakloti 

vandentiekio tinklai, prie kurių planuojama prisijungti. Šiais esamais vandentiekio tinklais 

paruoštas geriamasis vanduo bus tiekiamas Nemėžio vartotojams. Šiems esamiems 

vamzdžiams brėžinyje Nr. 2509-XX-PP-BD.B-01 yra nurodytos apsaugos zonos. 

Elektros linijų apsaugos zonos – praktiškai per vandenvietės vidurį yra įrengtos orinės aukštos 

įtampos (10 kV) ESO linijos. Joms projekte yra nustatytos apsaugos zonos, žiūrėti brėžinį Nr. 

2509-XX-PP-BD.B-01. Apsaugos zonos yra nustatytos ir požeminiams kabeliams 

vandenvietėje tiek priklausantiems ESO, tiek ir abonentiniams elektros kabeliams, kuriais 

tiekiama elektra vandenvietės statiniams. 

Ryšio linijų apsaugos zonos – vandenvietės rytinėje dalyje yra įrengtos požeminės AB „Telia“ 

ryšio linijos. Joms projekte yra nustatytos apsaugos zonos, žiūrėti brėžinį Nr. 2509-XX-PP-

BD.B-01. 

Nemėžio vandenvietės situacijos plane pateikiama žemiau (1 pav.). 

 
1 pav. Nemėžio vandenvietės situacijos planas 
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4. Trumpas atitikties teritorijų planavimo dokumentams aprašymas  

Geografinė ir administracinė padėtis – Nemėžio miestelis –Vilniaus rajono savivaldybėje, 

prie geležinkelio į pietryčius nuo Vilniaus. Seniūnijos centras. Miestelyje gyvena 2241 

gyventojas. Iš viso projekto naudą – geros kokybės geriamąjį vandenį, galės gauti visi prie 

Nemėžio vandentiekio tinklo prisijungę gyventojai ir kiti vandens vartotojai. 

 
2 pav. Vilniaus r. savivaldybė su projektuojama vandens gerinimo įrenginių vieta 

Vilniaus rajono savivaldybės 2009 metais UAB Urbanistika parengtame teritorijos bendrojo 

plano sprendiniuose numatyta esama Nemėžio vandenvietė. Žemiau pateikiama bendrojo 

plano ištrauka su nurodyta Nemėžio vandenviete. Visi naujų vandens gerinimo įrenginių 

statinių statybos darbai numatomi tik šios vandenvietės teritorijoje. 
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3 pav. Vilniaus rajono bendrojo plano sprendinių ištrauka (2009) 

2023 metais buvo atliktas Vilniaus rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtros specialiojo plano atnaujinimas, kuriame Nemėžio vandenvietė yra 

numatoma rekonstruoti. Tai šiuo metu vyksta vandenvietės rekonstrukcijos darbai, kurių metu 

bus pastatyti nauji vandenruošos statiniai. 

Nemėžio vandenvietė yra nurodyta tiek rajono bendrajame, tiek specialiajame plane. 

Teritorijų planavimo dokumentuose, numatyta, kad vandenvietę numatoma rekonstruoti. 

Teritorijų planavimo dokumentuose nėra nustatyta statinių aukštingumo apribojimų. Statinių 

aukštis nebus didesnis kaip 15 m, statiniai nebus statomi arčiau kaip 3 m nuo sklypo arba 
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servituto ribos. Kadangi vandenvietės teritorija didelė, tai jos užstatymas bus mažiau kaip 1 

proc.

 

4 pav. Vilniaus rajono specialiojo plano ištrauka (2023) 

5. Pastatų architektūriniai – konstrukciniai sprendimai 

Vandens gerinimo įrenginiai statomi pastate, kurio vidiniai matmenys plane – 13,5x6,5 m. 

Pastato tūris 604 m3. Projektuojamas dvišlaitis stogas, viduje mažiausias patalpos aukštis – 

3,95 m, stogo kraigo aukštis nuo žemės paviršiaus – 6,27 m. Pastato grindų altitudė - 0,00 = 

194,55 m. 

Projektuojami pamatai - gręžtiniai poliai ir monolitinio gelžbetonio rostverkas, stogo 

konstrukcija - laikančios plieninės sijos ant metalinių kolonų. Pamatai kolonoms – gręžtiniai 

poliai su rostverkais. 

Vandens gerinimo įrenginių statinio sienos ir stogas surenkami iš sieninių ir stoginių 

daugiasluoksnių plokščių (plienas/putų poliuretanas/plienas ) storis - 100 mm, padengta 

poliesterio sluoksniu arba kita analogiškas savybes turinčia medžiaga. Sieninių panelių 

šilumos perdavimo koeficientas – U = 0,22 [W/m2 K], šiluminė varža - R = 4,5 [m2 K/W]. 

Stoginių panelių šilumos perdavimo koeficientas – U = 0,22 [W/m2 K], šiluminė varža - R = 

4,5 [m2 K/W]. 
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Projektuojamo pastato išorinių sienų spalva – pilka (RAL 7035), vidaus sienų spalva balta 

(RAL 9002). Išorinė stogo spalva – pilka (RAL 7035), vidaus stogo spalva - balta (RAL 

9002). 

Statinys šildomas elektra. Elektrinis šildymas numatomas elektriniais šildytuvais su 

temperatūros reguliatoriais. Statinio vėdinimas natūralus (ventiliacijos angos) ir mechaninis. 

Vandens gerinimo įrenginių statinyje projektuojama viena patalpa: filtrų salė. Nuolatinių 

darbo vietų vandens gerinimo įrenginių statinyje nenumatoma, todėl buitinės ir sanitarinės 

patalpos neprojektuojamos. Šildymo sezono metu palaikoma ne aukštesnė kaip +8°C 

temperatūra. Kadangi numatyta žema temperatūra, todėl pastatui nenustatoma energetinio 

naudingumo klasė. 

Vandens ruošimo procesas vykdomas automatiškai, todėl nuolat dirbančio personalo pastate 

nebus. Todėl nėra numatoma sanitarinių patalpų. Personalas turės vykdyti tik periodinę 

priežiūrą, apie 1 val. per darbo dieną. 

Statinyje projektuojama apsauga nuo žaibų iškrovos. 

Statinio apsaugai projektuojama apsauginės ir gaisrinės signalizacijos sistema. 

Vidaus elektros tinklai turi būti varinių gyslų kabeliais. Kabelių izoliacija, izoliamieji 

ramsčiai, atraminės ir lanksčios konstrukcijos, vamzdžiai, loviai turi būti atsparūs drėgmei. 

Įvade į statinį turi būti įrengta įvadinė skirstomoji spinta, kurioje turi būti įrengti reikiamos 

klasės viršįtampių ribotuvai ir automatiniai išjungėjai. 

Po vandens gerinimo įrenginių paruoštas vanduo bus tiekiamas į projektuojamą gelžbetoninį 

švaraus vandens rezervuarą (dviejų sublokuotų sekcijų). Pusiau įgilintas švaraus vandens 

rezervuaras (dviejų sekcijų) kartu su vandens rezervuaru filtrams plauti. Švaraus vandens 

rezervuaro vidaus matmenys: L x B x H - 14,65 m x 7,5 m x 4,3 m, tūris (vidinis) – 472 m3. 

Vandens rezervuaro filtrams plauti vidaus matmenys L x B x H - 3,2 m x 1,2 m x 4,3 m, tūris 

(vidinis) – 16,5 m3. Rezervuaras pusiau įgilintas, jo viršus uždengtas žemėmis ir pasodinta 

žolė. Virš rezervuaro bus tik kaminėliai vėdinimui ir įlipimo angos. 

Į švaraus vandens rezervuarą planuojama pakloti dvi paruošto vandens linijas nuo vandens 

gerinimo įrenginių. Paruošto vandens linijų į švaraus vandens rezervuarą skersmuo -  PE 

DN160. 

Filtrų plovimo vandens (paplavų) siurblinės/skaidrintuvo darbinis tūris 13 m3, plastikinis 

rezervuaras, požeminis, uždengiamas gruntu ir pasodinama žolė. 
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Lietaus nuotekos nuo projektuojamo vandenruošos pastato bus nuvedamos išoriniais 

lietvamzdžiais ant aplinkinio grunto. Statinio dydis sąlyginai nedidelis, o aplinkinė teritorija 

didelė, todėl lietaus vanduo susigers į gruntą. 

Geriamasis vanduo Nemėžio miesteliui bus tiekiamas iš švaraus vandens rezervuaro II kėlimo 

siurbliais. Vandens gerinimo įrenginių statinyje projektuojama slėgio kėlimo sistema, kurią 

sudaro keturi II kėlimo siurbliai su dažnio pavaromis. Iš švaraus vandens rezervuaro 

planuojama pakloti dvi paruošto vandens linijas iki slėgio kėlimo sistemos. Paruošto vandens 

linijų iš švaraus vandens rezervuaro skersmuo - PE DN200. 

Po vandens gerinimo įrenginių paruoštas nedezinfekuotas vanduo bus tiekiamas į vandens 

rezervuarą filtrams plauti. Paruošto nedezinfekuoto vandens linijos į vandens rezervuarą 

filtrams plauti skersmuo -  PE DN160. 

Vanduo filtrams plauti bus tiekiamas iš vandens rezervuaro filtrams plauti plovimo siurbliais. 

Vandens gerinimo įrenginių statinyje projektuojami du plovimo siurbliai su dažnio pavaromis. 

Paruošto nedezinfekuoto vandens linijos iš vandens rezervuaro filtrams plauti iki plovimo 

siurblių skersmuo - PE DN200. 

Projektuojamų filtrų plovimo vandens (paplavų) linijų skersmuo lauke (nuo vandens gerinimo 

įrenginių statinio iki plovimo vandens (paplavų) siurblinės/skaidrintuvo – PE DN200, o nuo 

plovimo vandens (paplavų) siurblinės/skaidrintuvo iki esamo skaidrintuvo) - PE DN63. 

Elektros tiekimui į projektuojamą vandens gerinimo įrenginių statinį bus paklotas naujas 

elektros kabelis nuo esamo elektros apskaitos skydo, įrengto vandenvietės teritorijoje, iki 

projektuojamo elektros paskirstymo skydo. 

Neruošto vandens linijos pajungiamos esamuose veikiančiuose gręžiniuose ir atvedamos į 

naują vandens gerinimo įrenginių statinį. Paruošto vandens linijos, po II kėlimo siurblių, 

sujungiamos su esamais tinklais, vandenvietės teritorijoje. Trys linijos prie esamo tinklo 

pajungiamos esamuose vandentiekio šuliniuose, viena linija pajungiama žemėje, be šulinio. 

Projektuojamos neruošto vandens linijos lauke yra PE DN110. Projektuojamos paruošto 

vandens linijos lauke po II kėlimo siurblių yra PE DN160 ir DN63. 

Lauko vandentiekis ir vidaus vamzdynas, vandens gerinimo įrenginių statinyje, 

projektuojamas iš PE vamzdžių. Neruošto, paruošto ir vandens filtrams plauti apskaitos 

įrengiamos vandens gerinimo įrenginių statinyje. 
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Šalia naujai statomo vandens gerinimo įrenginių statinio įrengiama žvyro dangos aikštelė. 

Aplink vandens gerinimo įrenginių statinį įrengiama nuogrinda iš šaligatvio plytelių. 

Vandenvietės sklypo ribose nuo įvažiavimo vartų iki aikštelės šalia vandens gerinimo 

įrenginių statinio įrengiamas žvyro dangos privažiavimas. 

Gaisrinių saugos priemonių principiniai sprendiniai 

Gaisriniai automobiliai iki projektuojamų statinių privažiuos naujai įrengiamu privažiavimu 4 

m pločio. 

Vandens gerinimo įrenginių statinį kilus gaisrui, planuojama gesinti vandeniu iš šalia aikštelės 

įrengiamo vandens įsipilimo (į automobilį) mazgo (VĮM). Vanduo t.p. galės būti imamas iš 

švaraus vandens rezervuaro. 

Vadovaujantis Gaisrinės saugos pagrindiniais reikalavimais, vandens gerinimo įrenginių 

statinio parametrai: 

• Statinio grupė pagal naudojimo paskirtį – P.3 – kitų pagalbinių. 

• Statinio aukštis nuo gaisrų gesinimo automobilių privažiavimo iki pastato grindų 

altitudės – 0,35 m; 

• Statinio aukštis – 6,27 m; 

• Statinio tūris – 604 m3; 

• Aukštų skaičius – 1; 

• Vienu metu galinčių būti žmonių statinyje skaičius – nenumatoma; 

• Statinio atsparumo ugniai laipsnis – III; 

• Statinio gaisro apkrovos kategorija – reikalavimai netaikomi; 

• Statinio gaisrinio pavojingumo klasė – C3; 

• Statinio gaisrinio skyriaus didžiausias leidžiamas plotas (Fg) – 997 m2; 

• Projektuojamo statinio gaisrinio skyriaus plotas (Fp) – 103,8 m2. 

Vandens gerinimo technologinis procesas automatizuotas. Statinyje nenumatomas nuolatinis 

darbuotojų buvimas, bus tik periodinis proceso stebėjimas. 

 



 

 
UAB “Eigesa” 

Panerių g. 38A, Vilnius 

DOKUMENTO ŽYMUO 

2509-XX-PP-PR 

 

LAPAS LAPŲ LAIDA 
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PRIEDAI 

STATINIO PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ VADOVŲ SĄRAŠAS 

2026-02-02 

 

Projektas: Kitų pagalbinių paskirties pastato (pagalbinių grupės), vandentiekio ir nuotekų 

šalinimo tinklų (inžinerinių tinklų grupės) ir kitos paskirties (kitų inžinerinių statinių grupės) 

statinių, Vilniaus r. sav., Nemėžyje, Baltarusių g. 37, statybos projektas. 

 

 

Nr. Statinio projekto dalis Projekto dalies vadovo vardas, pavardė 
Atestato 

Nr. 

1. Bendroji dalis ir LVN Mindaugas Rimeika (SPV) 
12004 

/12768 

2. Konstrukcinė dalis Julius Zareckas 22738 

3. Sklypo planas ir 

architektūra 
Loreta Tarčiauskienė A903 

4. Elektrotechnika  Artūras Kondratavičius 22082 
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Pritarimų ir sutikimų sąrašas 

 

Nr.  Data Institucija 

1. 2026-02-17 UAB Nemėžio komunalininkas 

2. 2026-02-19 AB Telia Lietuva 

 













































































 

 

Vilniaus rajono savivaldybės administracija
(išduodančio subjekto pavadinimas)

 
SPECIALIEJI ARCHITEKTŪROS REIKALAVIMAI

 
______ m. ______ ______ d. Nr. ____________________

 
Nėra

(specialiųjų architektūros reikalavimų nustatymo vieta (miestas / rajonas))
 
 

Duomenys apie statytoją
Juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinės adresas
UAB Nemėžio komunalininkas, 186063262, Vilniaus rajono sav., Nemėžio sen., Skaidiškių k., Sodų g. 23
Kontaktinė informacija
El. p. info@nkom.lt, tel. +3702351326
 
Duomenys apie statinio projektą
Pavadinimas Kitų pagalbinių paskirties pastato (pagalbinių grupės), vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų
(inžinerinių tinklų grupės) ir kitos paskirties (kitų inžinerinių statinių grupės) statinių, Vilniaus r. sav., Nemėžyje,
Baltarusių g. 37, statybos projektas
 
Duomenys apie statinį:
Statybos rūšis Naujo statinio statyba
Atnaujinamas (modernizuojamas) Ne
Paskirtis Kitų pagalbinių Būsima paskirtis Nėra
Kategorija Ypatingasis Būsima kategorija Nėra
Žemės sklypo (-ų) kad. Nr. 4162/0100:1848
Unikalus Nr. Nėra
Adresas (-ai)(jei suteiktas) Vilniaus rajono sav., Nemėžio sen., Nemėžio k., Baltarusių g. 37
Saugoma teritorija Ne
Kultūros paveldo objekto teritorija Ne
Kultūros paveldo vietovė Ne
Kultūros paveldo statinys Ne
Kultūros paveldo objekto apsaugos zona Ne
Kultūros paveldo vietovės apsaugos zona Ne
Kitų statinių apsaugos zona (-os) Ne
Kitos teritorijos, kuriose taikomi teisės aktuose nustatyti norminiai atstumai iki kitų statinių ir (ar) objektų arba kitokie
teisės aktuose nustatyti statinių statybos ribojimai dėl kitų (esamų) statinių Taip, Elektros linijų apsaugos zona, Viešųjų
ryšių tinklų elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos zonos, Kelių apsaugos zonos, Skirstomųjų dujotiekių apsaugos
zonos
 
STATINIUI NUSTATYTI SPECIALIEJI ARCHITEKTŪROS REIKALAVIMAI
 
1. Žemės sklypo tvarkymas (apželdinimo, aptvėrimo, reljefo formavimo principai, žaidimų ir kitos aikštelės,
automobilių stovėjimo vietos ir kita) Atlikti medžių, augančių teritorijoje (jei planuojami inžineriniai tinklai priartėja
arčiau kaip 5 m atstumu iki medžių) inventorizaciją. Saugotiniems medžiams, kurie šalintini turi būti paskaičiuota
atkuriamoji vertė. Vadovautis „Želdinių apsaugos, vykdant statybos darbus, taisyklėmis“ (LR aplinkos ministro
2010-03-15 įsak. Nr. D1-193). Numatyti statybvietėje susidarysiančių atliekų tvarkymą pagal Statybinių atliekų
tvarkymo taisyklių reikalavimus. Vadovautis LR Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo reikalavimais, Vilniaus
rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiuoju planu, patvirtintu Vilniaus
rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. T3-74 „Dėl Vilniaus rajono savivaldybės vandens
tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano, patvirtinto Vilniaus rajono savivaldybės tarybos
2011 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. T3-193 „Dėl Vilniaus rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros
plėtros specialiojo plano patvirtinimo“ koregavimo patvirtinimo“ (numeris TPDR sistemoje - T00090709).
 
2. Statinių statybos linijos nustatymas gatvių (kelių) raudonųjų linijų atžvilgiu Neužtverti ir neužstatyti sklypo
dalies patenkančios į gatvės raudonųjų linijų ribas. Statybos riba nustatoma ne arčiau kaip 3 m atstumu nuo sklypo
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ribų, nuo medžio kamieno – 5 m atstumu (pagal Vilniaus rajono savivaldybės teritorijos dalies („U“ žemės naudojimo
funkcinės zonos) bendrojo plano aiškinamojo rašto 2.6. sk. 39 p.). Pastatų projektavimas planuojamas nustatytoje
statybos zonoje – žemės sklypo dalyje, kurioje numatomi antžeminiai statiniai, neįskaitant kelių ar gatvių, inžinerinių
tinklų, tvorų ir atraminių sienučių.
 
3. Pastate galimos kitos nei ta, kuriai priskirtas pastatas, atskirais nekilnojamojo turto kadastro objektais
suformuotų patalpų paskirties grupės ((jeigu prašyme išduoti specialiuosius reikalavimus nurodyta, kad pastatas
planuojamas mišrus (polifunkcinis) ir nurodytos pastate pageidaujamos formuoti skirtingos nei pastato patalpų paskirties
grupės, iš pageidaujamų surašomos tik tos, kurios atitinka žemiausio teritorijai taikomo kompleksinio teritorijų
planavimo dokumento sprendiniuose suplanuotų (galimų) žemės naudojimo būdų turinį).) Nėra
 
4. Leistinas statinių (pastatų) aukštis metrais nuo žemės paviršiaus, statinių aukščio absoliutinė altitudė, aukštų
skaičius Nustatomas aukštingumas 1 aukšto, aukštis nuo žemės paviršiaus iki stogo kraigo ≤ 7 m. Pastato aukštis
apskaičiuojamas vadovaujantis Nekilnojamųjų daiktų kadastro duomenų nustatymo taisyklėmis.
 
5. Leistinas žemės sklypo užstatymo tankis Maksimalus sklypo užstatymo tankis 1,25 %.
 
6. Leistinas žemės sklypo užstatymo intensyvumas ar užstatymo tūrio rodiklis (pramonės ir sandėliavimo objektų ir
(ar) inžinerinės infrastruktūros teritorijose) Nustatomas užstatymo tūrio tankio rodiklis ne didesnis kaip 0,05.
 
6. Užstatymo tipas Pramonės ir inžinerinės infrastruktūros teritorijų užstatymas.
 
7. Priklausomųjų želdynų ir želdinių dalys žemės sklype (procentais) Nenustatoma.
 
9. Statinių išdėstymas žemės sklype gretimų sklypų atžvilgiu Mažiausi atstumai, užtikrinantieji statinių mechaninį
atsparumą ir pastovumą: tarp statinių pamatų ir inžinerinių tinklų bei kitų inžinerinių statinių, tarp įvairios paskirties
inžinerinių tinklų – nustatomi pagal LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo reikalavimus. Besiribojančių
žemės sklypų savininkų rašytinių sutikimų privalomumo atvejai dėl nesudėtingų statinių, pastatų ir inžinerinių statinių
statybos nurodyti STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas.
Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių
šalinimas“ 7 priede. Minimalus atstumas, statant stogo neturinčius inžinerinius statinius ir inžinerinius tinklus, iki
kaimyninio žemės sklypo ribos turi būti ne mažesnis kaip 1 metras, jei nepažeidžiami kaimyninio sklypo savininko
interesai.
 
10. Savivaldybės tarybos sprendimu pripažintų architektūriniu, urbanistiniu, valstybiniu ar viešojo intereso
požiūriu reikšmingų objektų architektūrinių konkursų rengimo privalomumas Nėra
 
11. Visuomenės informavimo apie numatomą statinio (statinių grupės) projektavimą privalomumas  Vadovautis
Statybos įstatymo 37 str. 1 d. ir STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ VIII skyriuje nustatyta
tvarka.
 
12. Savivaldybės architektūros kokybės vertinimo metodikos taikymo gairių, patvirtintų savivaldybės tarybos
sprendimu, kriterijai  Nėra
 
13. Kiti reikalavimai Vadovautis LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu.
 
Duomenys apie statinį:
Statybos rūšis Naujo statinio statyba
Atnaujinamas (modernizuojamas) Ne
Paskirtis Vandentiekio tinklų Būsima paskirtis Nėra
Kategorija Neypatingasis Būsima kategorija Nėra
Žemės sklypo (-ų) kad. Nr. 4162/0100:1848
Unikalus Nr. Nėra
Adresas (-ai)(jei suteiktas) Vilniaus rajono sav., Nemėžio sen., Nemėžio k., Baltarusių g. 37
Saugoma teritorija Ne
Kultūros paveldo objekto teritorija Ne
Kultūros paveldo vietovė Ne
Kultūros paveldo statinys Ne
Kultūros paveldo objekto apsaugos zona Ne
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Kultūros paveldo vietovės apsaugos zona Ne
Kitų statinių apsaugos zona (-os) Ne
Kitos teritorijos, kuriose taikomi teisės aktuose nustatyti norminiai atstumai iki kitų statinių ir (ar) objektų arba kitokie
teisės aktuose nustatyti statinių statybos ribojimai dėl kitų (esamų) statinių Taip, Elektros tinklų apsaugos zonos, Viešųjų
ryšių tinklų elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos zonos, Kelių apsaugos zonos, Skirstomųjų dujotiekių apsaugos
zonos
 
STATINIUI NUSTATYTI SPECIALIEJI ARCHITEKTŪROS REIKALAVIMAI
 
1. Žemės sklypo tvarkymas (apželdinimo, aptvėrimo, reljefo formavimo principai, žaidimų ir kitos aikštelės,
automobilių stovėjimo vietos ir kita) Atlikti medžių, augančių teritorijoje (jei planuojami inžineriniai tinklai priartėja
arčiau kaip 5 m atstumu iki medžių) inventorizaciją. Saugotiniems medžiams, kurie šalintini turi būti paskaičiuota
atkuriamoji vertė. Vadovautis „Želdinių apsaugos, vykdant statybos darbus, taisyklėmis“ (LR aplinkos ministro
2010-03-15 įsak. Nr. D1-193). Numatyti statybvietėje susidarysiančių atliekų tvarkymą pagal Statybinių atliekų
tvarkymo taisyklių reikalavimus. Vadovautis LR Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo reikalavimais, Vilniaus
rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiuoju planu, patvirtintu Vilniaus
rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. T3-74 „Dėl Vilniaus rajono savivaldybės vandens
tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano, patvirtinto Vilniaus rajono savivaldybės tarybos
2011 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. T3-193 „Dėl Vilniaus rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros
plėtros specialiojo plano patvirtinimo“ koregavimo patvirtinimo“ (numeris TPDR sistemoje - T00090709).
 
2. Statinių statybos linijos nustatymas gatvių (kelių) raudonųjų linijų atžvilgiu Nenustatoma.
 
3. Pastate galimos kitos nei ta, kuriai priskirtas pastatas, atskirais nekilnojamojo turto kadastro objektais
suformuotų patalpų paskirties grupės ((jeigu prašyme išduoti specialiuosius reikalavimus nurodyta, kad pastatas
planuojamas mišrus (polifunkcinis) ir nurodytos pastate pageidaujamos formuoti skirtingos nei pastato patalpų paskirties
grupės, iš pageidaujamų surašomos tik tos, kurios atitinka žemiausio teritorijai taikomo kompleksinio teritorijų
planavimo dokumento sprendiniuose suplanuotų (galimų) žemės naudojimo būdų turinį).) Nėra
 
4. Leistinas statinių (pastatų) aukštis metrais nuo žemės paviršiaus, statinių aukščio absoliutinė altitudė, aukštų
skaičius Nenustatoma.
 
5. Leistinas žemės sklypo užstatymo tankis Nenustatoma.
 
6. Leistinas žemės sklypo užstatymo intensyvumas ar užstatymo tūrio rodiklis (pramonės ir sandėliavimo objektų ir
(ar) inžinerinės infrastruktūros teritorijose) Nenustatoma.
 
6. Užstatymo tipas Nenustatoma.
 
7. Priklausomųjų želdynų ir želdinių dalys žemės sklype (procentais) Nenustatoma.
 
9. Statinių išdėstymas žemės sklype gretimų sklypų atžvilgiu Mažiausi atstumai, užtikrinantieji statinių mechaninį
atsparumą ir pastovumą: tarp statinių pamatų ir inžinerinių tinklų bei kitų inžinerinių statinių, tarp įvairios paskirties
inžinerinių tinklų – nustatomi pagal LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo reikalavimus. Besiribojančių
žemės sklypų savininkų rašytinių sutikimų privalomumo atvejai dėl nesudėtingų statinių, pastatų ir inžinerinių statinių
statybos nurodyti STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas.
Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių
šalinimas“ 7 priede. Minimalus atstumas, statant stogo neturinčius inžinerinius statinius ir inžinerinius tinklus, iki
kaimyninio žemės sklypo ribos turi būti ne mažesnis kaip 1 metras, jei nepažeidžiami kaimyninio sklypo savininko
interesai.
 
10. Savivaldybės tarybos sprendimu pripažintų architektūriniu, urbanistiniu, valstybiniu ar viešojo intereso
požiūriu reikšmingų objektų architektūrinių konkursų rengimo privalomumas Nėra
 
11. Visuomenės informavimo apie numatomą statinio (statinių grupės) projektavimą privalomumas  Vadovautis
Statybos įstatymo 37 str. 1 d. ir STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ VIII skyriuje nustatyta
tvarka.
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12. Savivaldybės architektūros kokybės vertinimo metodikos taikymo gairių, patvirtintų savivaldybės tarybos
sprendimu, kriterijai  Nėra
 
13. Kiti reikalavimai Vadovautis LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu.
 
Duomenys apie statinį:
Statybos rūšis Naujo statinio statyba
Atnaujinamas (modernizuojamas) Ne
Paskirtis Nuotekų šalinimo tinklų Būsima paskirtis Nėra
Kategorija Nesudėtingasis Būsima kategorija Nėra
Žemės sklypo (-ų) kad. Nr. 4162/0100:1848
Unikalus Nr. Nėra
Adresas (-ai)(jei suteiktas) Vilniaus rajono sav., Nemėžio sen., Nemėžio k., Baltarusių g. 37
Saugoma teritorija Ne
Kultūros paveldo objekto teritorija Ne
Kultūros paveldo vietovė Ne
Kultūros paveldo statinys Ne
Kultūros paveldo objekto apsaugos zona Ne
Kultūros paveldo vietovės apsaugos zona Ne
Kitų statinių apsaugos zona (-os) Ne
Kitos teritorijos, kuriose taikomi teisės aktuose nustatyti norminiai atstumai iki kitų statinių ir (ar) objektų arba kitokie
teisės aktuose nustatyti statinių statybos ribojimai dėl kitų (esamų) statinių Taip, Viešųjų ryšių tinklų elektroninių ryšių
infrastruktūros apsaugos zonos, Kelių apsaugos zonos, Elektros tinklų apsaugos zonos, Skirstomųjų dujotiekių apsaugos
zonos
 
STATINIUI NUSTATYTI SPECIALIEJI ARCHITEKTŪROS REIKALAVIMAI
 
1. Žemės sklypo tvarkymas (apželdinimo, aptvėrimo, reljefo formavimo principai, žaidimų ir kitos aikštelės,
automobilių stovėjimo vietos ir kita) Atlikti medžių, augančių teritorijoje (jei planuojami inžineriniai tinklai priartėja
arčiau kaip 5 m atstumu iki medžių) inventorizaciją. Saugotiniems medžiams, kurie šalintini turi būti paskaičiuota
atkuriamoji vertė. Vadovautis „Želdinių apsaugos, vykdant statybos darbus, taisyklėmis“ (LR aplinkos ministro
2010-03-15 įsak. Nr. D1-193). Numatyti statybvietėje susidarysiančių atliekų tvarkymą pagal Statybinių atliekų
tvarkymo taisyklių reikalavimus. Vadovautis LR Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo reikalavimais, Vilniaus
rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiuoju planu, patvirtintu Vilniaus
rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. T3-74 „Dėl Vilniaus rajono savivaldybės vandens
tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano, patvirtinto Vilniaus rajono savivaldybės tarybos
2011 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. T3-193 „Dėl Vilniaus rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros
plėtros specialiojo plano patvirtinimo“ koregavimo patvirtinimo“ (numeris TPDR sistemoje - T00090709).
 
2. Statinių statybos linijos nustatymas gatvių (kelių) raudonųjų linijų atžvilgiu Nenustatoma.
 
3. Pastate galimos kitos nei ta, kuriai priskirtas pastatas, atskirais nekilnojamojo turto kadastro objektais
suformuotų patalpų paskirties grupės ((jeigu prašyme išduoti specialiuosius reikalavimus nurodyta, kad pastatas
planuojamas mišrus (polifunkcinis) ir nurodytos pastate pageidaujamos formuoti skirtingos nei pastato patalpų paskirties
grupės, iš pageidaujamų surašomos tik tos, kurios atitinka žemiausio teritorijai taikomo kompleksinio teritorijų
planavimo dokumento sprendiniuose suplanuotų (galimų) žemės naudojimo būdų turinį).) Nėra
 
4. Leistinas statinių (pastatų) aukštis metrais nuo žemės paviršiaus, statinių aukščio absoliutinė altitudė, aukštų
skaičius Nenustatoma.
 
5. Leistinas žemės sklypo užstatymo tankis Nenustatoma.
 
6. Leistinas žemės sklypo užstatymo intensyvumas ar užstatymo tūrio rodiklis (pramonės ir sandėliavimo objektų ir
(ar) inžinerinės infrastruktūros teritorijose) Nenustatoma.
 
6. Užstatymo tipas Nenustatoma.
 
7. Priklausomųjų želdynų ir želdinių dalys žemės sklype (procentais) Nenustatoma.
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9. Statinių išdėstymas žemės sklype gretimų sklypų atžvilgiu Mažiausi atstumai, užtikrinantieji statinių mechaninį
atsparumą ir pastovumą: tarp statinių pamatų ir inžinerinių tinklų bei kitų inžinerinių statinių, tarp įvairios paskirties
inžinerinių tinklų – nustatomi pagal LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo reikalavimus. Besiribojančių
žemės sklypų savininkų rašytinių sutikimų privalomumo atvejai dėl nesudėtingų statinių, pastatų ir inžinerinių statinių
statybos nurodyti STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas.
Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių
šalinimas“ 7 priede. Minimalus atstumas, statant stogo neturinčius inžinerinius statinius ir inžinerinius tinklus, iki
kaimyninio žemės sklypo ribos turi būti ne mažesnis kaip 1 metras, jei nepažeidžiami kaimyninio sklypo savininko
interesai.
 
10. Savivaldybės tarybos sprendimu pripažintų architektūriniu, urbanistiniu, valstybiniu ar viešojo intereso
požiūriu reikšmingų objektų architektūrinių konkursų rengimo privalomumas Nėra
 
11. Visuomenės informavimo apie numatomą statinio (statinių grupės) projektavimą privalomumas  Vadovautis
Statybos įstatymo 37 str. 1 d. ir STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ VIII skyriuje nustatyta
tvarka.
 
12. Savivaldybės architektūros kokybės vertinimo metodikos taikymo gairių, patvirtintų savivaldybės tarybos
sprendimu, kriterijai  Nėra
 
13. Kiti reikalavimai Vadovautis LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu.
 
Duomenys apie statinį:
Statybos rūšis Naujo statinio statyba
Atnaujinamas (modernizuojamas) Ne
Paskirtis Vandentiekio tinklų Būsima paskirtis Nėra
Kategorija Nesudėtingasis Būsima kategorija Nėra
Žemės sklypo (-ų) kad. Nr. 4162/0100:1848
Unikalus Nr. Nėra
Adresas (-ai)(jei suteiktas) Vilniaus rajono sav., Nemėžio sen., Nemėžio k., Baltarusių g. 37
Saugoma teritorija Ne
Kultūros paveldo objekto teritorija Ne
Kultūros paveldo vietovė Ne
Kultūros paveldo statinys Ne
Kultūros paveldo objekto apsaugos zona Ne
Kultūros paveldo vietovės apsaugos zona Ne
Kitų statinių apsaugos zona (-os) Ne
Kitos teritorijos, kuriose taikomi teisės aktuose nustatyti norminiai atstumai iki kitų statinių ir (ar) objektų arba kitokie
teisės aktuose nustatyti statinių statybos ribojimai dėl kitų (esamų) statinių Taip, Viešųjų ryšių tinklų elektroninių ryšių
infrastruktūros apsaugos zonos, Kelių apsaugos zonos, Elektros tinklų apsaugos zonos, Skirstomųjų dujotiekių apsaugos
zonos
 
STATINIUI NUSTATYTI SPECIALIEJI ARCHITEKTŪROS REIKALAVIMAI
 
1. Žemės sklypo tvarkymas (apželdinimo, aptvėrimo, reljefo formavimo principai, žaidimų ir kitos aikštelės,
automobilių stovėjimo vietos ir kita) Atlikti medžių, augančių teritorijoje (jei planuojami inžineriniai tinklai priartėja
arčiau kaip 5 m atstumu iki medžių) inventorizaciją. Saugotiniems medžiams, kurie šalintini turi būti paskaičiuota
atkuriamoji vertė. Vadovautis „Želdinių apsaugos, vykdant statybos darbus, taisyklėmis“ (LR aplinkos ministro
2010-03-15 įsak. Nr. D1-193). Numatyti statybvietėje susidarysiančių atliekų tvarkymą pagal Statybinių atliekų
tvarkymo taisyklių reikalavimus. Vadovautis LR Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo reikalavimais, Vilniaus
rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiuoju planu, patvirtintu Vilniaus
rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. T3-74 „Dėl Vilniaus rajono savivaldybės vandens
tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano, patvirtinto Vilniaus rajono savivaldybės tarybos
2011 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. T3-193 „Dėl Vilniaus rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros
plėtros specialiojo plano patvirtinimo“ koregavimo patvirtinimo“ (numeris TPDR sistemoje - T00090709).
 
2. Statinių statybos linijos nustatymas gatvių (kelių) raudonųjų linijų atžvilgiu Nenustatoma.
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3. Pastate galimos kitos nei ta, kuriai priskirtas pastatas, atskirais nekilnojamojo turto kadastro objektais
suformuotų patalpų paskirties grupės ((jeigu prašyme išduoti specialiuosius reikalavimus nurodyta, kad pastatas
planuojamas mišrus (polifunkcinis) ir nurodytos pastate pageidaujamos formuoti skirtingos nei pastato patalpų paskirties
grupės, iš pageidaujamų surašomos tik tos, kurios atitinka žemiausio teritorijai taikomo kompleksinio teritorijų
planavimo dokumento sprendiniuose suplanuotų (galimų) žemės naudojimo būdų turinį).) Nėra
 
4. Leistinas statinių (pastatų) aukštis metrais nuo žemės paviršiaus, statinių aukščio absoliutinė altitudė, aukštų
skaičius Nenustatoma.
 
5. Leistinas žemės sklypo užstatymo tankis Nenustatoma.
 
6. Leistinas žemės sklypo užstatymo intensyvumas ar užstatymo tūrio rodiklis (pramonės ir sandėliavimo objektų ir
(ar) inžinerinės infrastruktūros teritorijose) Nenustatoma.
 
6. Užstatymo tipas Nenustatoma.
 
7. Priklausomųjų želdynų ir želdinių dalys žemės sklype (procentais) Nenustatoma.
 
9. Statinių išdėstymas žemės sklype gretimų sklypų atžvilgiu Mažiausi atstumai, užtikrinantieji statinių mechaninį
atsparumą ir pastovumą: tarp statinių pamatų ir inžinerinių tinklų bei kitų inžinerinių statinių, tarp įvairios paskirties
inžinerinių tinklų – nustatomi pagal LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo reikalavimus. Besiribojančių
žemės sklypų savininkų rašytinių sutikimų privalomumo atvejai dėl nesudėtingų statinių, pastatų ir inžinerinių statinių
statybos nurodyti STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas.
Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių
šalinimas“ 7 priede. Minimalus atstumas, statant stogo neturinčius inžinerinius statinius ir inžinerinius tinklus, iki
kaimyninio žemės sklypo ribos turi būti ne mažesnis kaip 1 metras, jei nepažeidžiami kaimyninio sklypo savininko
interesai.
 
10. Savivaldybės tarybos sprendimu pripažintų architektūriniu, urbanistiniu, valstybiniu ar viešojo intereso
požiūriu reikšmingų objektų architektūrinių konkursų rengimo privalomumas Nėra
 
11. Visuomenės informavimo apie numatomą statinio (statinių grupės) projektavimą privalomumas  Vadovautis
Statybos įstatymo 37 str. 1 d. ir STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ VIII skyriuje nustatyta
tvarka.
 
12. Savivaldybės architektūros kokybės vertinimo metodikos taikymo gairių, patvirtintų savivaldybės tarybos
sprendimu, kriterijai  Nėra
 
13. Kiti reikalavimai Vadovautis LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu.
 
Duomenys apie statinį:
Statybos rūšis Naujo statinio statyba
Atnaujinamas (modernizuojamas) Ne
Paskirtis Kitų inžinerinių tinklų statinių Būsima paskirtis Nėra
Kategorija Nesudėtingasis Būsima kategorija Nėra
Žemės sklypo (-ų) kad. Nr. 4162/0100:1848
Unikalus Nr. Nėra
Adresas (-ai)(jei suteiktas) Vilniaus rajono sav., Nemėžio sen., Nemėžio k., Baltarusių g. 37
Saugoma teritorija Ne
Kultūros paveldo objekto teritorija Ne
Kultūros paveldo vietovė Ne
Kultūros paveldo statinys Ne
Kultūros paveldo objekto apsaugos zona Ne
Kultūros paveldo vietovės apsaugos zona Ne
Kitų statinių apsaugos zona (-os) Ne
Kitos teritorijos, kuriose taikomi teisės aktuose nustatyti norminiai atstumai iki kitų statinių ir (ar) objektų arba kitokie
teisės aktuose nustatyti statinių statybos ribojimai dėl kitų (esamų) statinių Taip, Viešųjų ryšių tinklų elektroninių ryšių
infrastruktūros apsaugos zonos, Kelių apsaugos zonos, Elektros tinklų apsaugos zonos, Skirstomųjų dujotiekių apsaugos
zonos
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STATINIUI NUSTATYTI SPECIALIEJI ARCHITEKTŪROS REIKALAVIMAI
 
1. Žemės sklypo tvarkymas (apželdinimo, aptvėrimo, reljefo formavimo principai, žaidimų ir kitos aikštelės,
automobilių stovėjimo vietos ir kita) Atlikti medžių, augančių teritorijoje (jei planuojami inžineriniai tinklai priartėja
arčiau kaip 5 m atstumu iki medžių) inventorizaciją. Saugotiniems medžiams, kurie šalintini turi būti paskaičiuota
atkuriamoji vertė. Vadovautis „Želdinių apsaugos, vykdant statybos darbus, taisyklėmis“ (LR aplinkos ministro
2010-03-15 įsak. Nr. D1-193). Numatyti statybvietėje susidarysiančių atliekų tvarkymą pagal Statybinių atliekų
tvarkymo taisyklių reikalavimus. Vadovautis LR Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo reikalavimais, Vilniaus
rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiuoju planu, patvirtintu Vilniaus
rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. T3-74 „Dėl Vilniaus rajono savivaldybės vandens
tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano, patvirtinto Vilniaus rajono savivaldybės tarybos
2011 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. T3-193 „Dėl Vilniaus rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros
plėtros specialiojo plano patvirtinimo“ koregavimo patvirtinimo“ (numeris TPDR sistemoje - T00090709).
 
2. Statinių statybos linijos nustatymas gatvių (kelių) raudonųjų linijų atžvilgiu Nenustatoma.
 
3. Pastate galimos kitos nei ta, kuriai priskirtas pastatas, atskirais nekilnojamojo turto kadastro objektais
suformuotų patalpų paskirties grupės ((jeigu prašyme išduoti specialiuosius reikalavimus nurodyta, kad pastatas
planuojamas mišrus (polifunkcinis) ir nurodytos pastate pageidaujamos formuoti skirtingos nei pastato patalpų paskirties
grupės, iš pageidaujamų surašomos tik tos, kurios atitinka žemiausio teritorijai taikomo kompleksinio teritorijų
planavimo dokumento sprendiniuose suplanuotų (galimų) žemės naudojimo būdų turinį).) Nėra
 
4. Leistinas statinių (pastatų) aukštis metrais nuo žemės paviršiaus, statinių aukščio absoliutinė altitudė, aukštų
skaičius Nenustatoma.
 
5. Leistinas žemės sklypo užstatymo tankis Nenustatoma.
 
6. Leistinas žemės sklypo užstatymo intensyvumas ar užstatymo tūrio rodiklis (pramonės ir sandėliavimo objektų ir
(ar) inžinerinės infrastruktūros teritorijose) Nenustatoma.
 
6. Užstatymo tipas Nenustatoma.
 
7. Priklausomųjų želdynų ir želdinių dalys žemės sklype (procentais) Nenustatoma.
 
9. Statinių išdėstymas žemės sklype gretimų sklypų atžvilgiu Mažiausi atstumai, užtikrinantieji statinių mechaninį
atsparumą ir pastovumą: tarp statinių pamatų ir inžinerinių tinklų bei kitų inžinerinių statinių, tarp įvairios paskirties
inžinerinių tinklų – nustatomi pagal LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo reikalavimus. Besiribojančių
žemės sklypų savininkų rašytinių sutikimų privalomumo atvejai dėl nesudėtingų statinių, pastatų ir inžinerinių statinių
statybos nurodyti STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas.
Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių
šalinimas“ 7 priede. Minimalus atstumas, statant stogo neturinčius inžinerinius statinius ir inžinerinius tinklus, iki
kaimyninio žemės sklypo ribos turi būti ne mažesnis kaip 1 metras, jei nepažeidžiami kaimyninio sklypo savininko
interesai.
 
10. Savivaldybės tarybos sprendimu pripažintų architektūriniu, urbanistiniu, valstybiniu ar viešojo intereso
požiūriu reikšmingų objektų architektūrinių konkursų rengimo privalomumas Nėra
 
11. Visuomenės informavimo apie numatomą statinio (statinių grupės) projektavimą privalomumas  Vadovautis
Statybos įstatymo 37 str. 1 d. ir STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ VIII skyriuje nustatyta
tvarka.
 
12. Savivaldybės architektūros kokybės vertinimo metodikos taikymo gairių, patvirtintų savivaldybės tarybos
sprendimu, kriterijai  Nėra
 
13. Kiti reikalavimai Vadovautis LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu.
 
14. Jeigu konkretūs specialieji architektūros reikalavimai nenustatomi, tai įrašoma atitinkamuose 2 priede nurodytos
formos punktuose.
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15. Šio priedo 4–9 papunkčiuose išvardyti reikalavimai nustatomi, kai Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo
20 straipsnio nustatytais atvejais neparengti detalieji planai arba vietovės lygmens bendrieji planai, kuriuose nustatomas
detaliųjų planų teritorijos naudojimo reglamentas, taip pat kai šie teritorijų planavimo dokumentai parengti, bet juose
nenustatyti visi šio priedo 4–9 punktuose nurodyti reikalavimai (šiuo atveju nustatomi tik trūkstami ).
16. Pagal Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 24 straipsnio nuostatas specialieji architektūros reikalavimai galioja
5 metus nuo jų išdavimo dienos, jeigu negautas statybą leidžiantis dokumentas. Gavus statybą leidžiantį dokumentą,
specialieji architektūros reikalavimai galioja iki statybos procedūrų užbaigimo dienos.
 
 
Specialiuosius architektūros reikalavimus išdavė
 
___________________________        ________________________         ___________________________
    (išdavusio asmens pareigos)                        (parašas, data)                                      (vardas, pavardė)                               
                         
























